П Р О Т О К О Л
 заседания антикоррупционной  комиссии

МБДОУ  Алексеевского детского сада №4 «Берёзка» Алексеевского муниципального района Республики  Татарстан
01.08.2015г                                                                                         №1

Присутствовали члены постоянной комиссии:

    Кащапова МА – председатель профсоюзной организации

Секретарь : Киямова ГР

Члены комиссии:

Наместникова РН -  завхоз

Нуртдинова ЭФ -  воспитатель

Кислова СА  –  родитель  законный представитель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы комиссии в 2014/2015году.
2.О разработке  плана  антикоррупционной деятельности работы МБДОУ  Алексеевского детского сада №4 «Берёзка» Алексеевского муниципального района Республики  Татарстан на 2016 год
Заседание комиссии проводила заведующий Ширыбырова ИА
По первому вопросу повестки дня выступила председатель антикоррупционной комиссии в МБДОУ Кашапова МА, она  озвучила информацию                                 об итогах работы комиссии в 2014/2015 году: на собрании трудового коллектива сотрудники были ознакомлены с нормативно правовыми документами : ФЗ № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» , с письмом заместителя премьер –министра Республики Татарстан ЭН Фаттахова «О запрете сбора денежных средств и привлечении  материальных ресурсов», с приказом заведующего  МБДОУ Алексеевского детского сада  Ширыбыровой ИА  «Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ»№ 38/а от  09.10.2014г ; размещена информации   по антикоррупционной тематике на стенде «Коррупции –нет!», на сайте МБДОУ постоянно обновляется информация ;   проведено анкетирование  родителей :  «Уровень удовлетворенности граждан   качеством и доступностью услуг в сфере образования»; оформлен   журнал обращений родителей  , проведено родительское собрание      с целью разъяснения политики детского сада в отношении коррупции

Озвучена информация об имеющихся нарушениях в 2014/2015 году                                           в вопросах противодействия коррупции.

В нашем МБДОУ нарушений за отчётный период не зафиксировано.

.
По второму вопросу повестки дня членам комиссии было предложено подготовить               план работы комиссии  на 2016  год (срок октябрь 2015)
РЕШЕНИЕ:
1. Информацию по первому вопросу повестки дня  «Об итогах работы  рабочей комиссии в 2014-2015 года принять  к сведению.

2. Членам комиссии подготовить примерный план работы постоянной рабочей комиссии на 2016год, и  утвердить на следующим заседании
Секретарь                                               Киямова ГР